
Gris Martinez  8120185813
7.68 kW 27 de Enero de 2026

1C 374941009309

1,818 kWh prom. $ 6,193

12 2,015 kWh $54

99.13 % BIMESTRE $ 6,139

$37,155.00 MXN $383.00 MXN $36,772.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2 31.4 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026

20260017

Gris Martinez  
8120185813

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Solis Inverter 6K S6-GR1P6K-S

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

(81) 83491867 solar.spectrum.mty@gmail.com https://solarspectrum.mx/



1 $ 37,155.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 36,772.00 $ 36,772.00 $ -80,228.00

2 $ 38,269.65 $ 394.49 $ 0.00 $ 37,875.16 $ 37,875.16 $ -42,352.84

3 $ 39,417.74 $ 406.32 $ 0.00 $ 39,011.41 $ 39,011.41 $ -3,341.43

4 $ 40,600.27 $ 418.51 $ 0.00 $ 40,181.76 $ 40,181.76 $ 36,840.33

5 $ 41,818.28 $ 431.07 $ 0.00 $ 41,387.21 $ 41,387.21 $ 78,227.54

6 $ 43,072.83 $ 444.00 $ 0.00 $ 42,628.83 $ 42,628.83 $ 120,856.37

7 $ 44,365.01 $ 457.32 $ 0.00 $ 43,907.69 $ 43,907.69 $ 164,764.06

8 $ 45,695.96 $ 471.04 $ 0.00 $ 45,224.92 $ 45,224.92 $ 209,988.98

9 $ 47,066.84 $ 485.17 $ 0.00 $ 46,581.67 $ 46,581.67 $ 256,570.65

10 $ 48,478.85 $ 499.73 $ 0.00 $ 47,979.12 $ 47,979.12 $ 304,549.77

11 $ 49,933.21 $ 514.72 $ 0.00 $ 49,418.49 $ 49,418.49 $ 353,968.26

12 $ 51,431.21 $ 530.16 $ 0.00 $ 50,901.05 $ 50,901.05 $ 404,869.31

13 $ 52,974.15 $ 546.07 $ 0.00 $ 52,428.08 $ 52,428.08 $ 457,297.39

14 $ 54,563.37 $ 562.45 $ 0.00 $ 54,000.92 $ 54,000.92 $ 511,298.31

15 $ 56,200.27 $ 579.32 $ 0.00 $ 55,620.95 $ 55,620.95 $ 566,919.26

16 $ 57,886.28 $ 596.70 $ 0.00 $ 57,289.58 $ 57,289.58 $ 624,208.84

17 $ 59,622.87 $ 614.60 $ 0.00 $ 59,008.27 $ 59,008.27 $ 683,217.10

18 $ 61,411.55 $ 633.04 $ 0.00 $ 60,778.51 $ 60,778.51 $ 743,995.62

19 $ 63,253.90 $ 652.03 $ 0.00 $ 62,601.87 $ 62,601.87 $ 806,597.49

20 $ 65,151.52 $ 671.59 $ 0.00 $ 64,479.92 $ 64,479.92 $ 871,077.41

21 $ 67,106.06 $ 691.74 $ 0.00 $ 66,414.32 $ 66,414.32 $ 937,491.73

22 $ 69,119.24 $ 712.49 $ 0.00 $ 68,406.75 $ 68,406.75 $ 1,005,898.49

23 $ 71,192.82 $ 733.87 $ 0.00 $ 70,458.95 $ 70,458.95 $ 1,076,357.44

24 $ 73,328.61 $ 755.88 $ 0.00 $ 72,572.72 $ 72,572.72 $ 1,148,930.16

25 $ 75,528.47 $ 778.56 $ 0.00 $ 74,749.90 $ 74,749.90 $ 1,223,680.07

Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 2,074.8 2,138.7 2,028.9 2,265.3 2,344.2 2,362.8

Consumo actual 1,907.0 1,500.0 1,600.0 2,100.0 1,799.0 2,000.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon


